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Új bölcsőde a kerületben 
64 férőhellyel, 

5 csoportszobával.

Cseperedő Bölcsőde
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A megnyitóünnepség moderátora, 
Paor Lilla köszöntötte a megjelen-
teket, majd a XVI. kerületi Kertvá-
rosi Egyesített Bölcsőde vezetője, 
Tamás Éva számolt be arról, hogy a 
Cseperedő Bölcsőde 64 férőhellyel, 
5 csoportszobával várja a gyerme-
keket, akik barátságos, családias, a 
gyerekek fantáziáját megmozgató, 
kreatív környezetben tölthetik nap-
jaikat. A jól felszerelt tornaterem az 
egyszerű mozgásigény kielégítésétől 
a TSMT-terápiáig bezárólag minden 
követelménynek képes megfelelni, sőt 
van sószoba is, amely a légutak kar-
bantartásában játszhat nagy szerepet, 
továbbá az egész épületre jellemző a 
XXI. századi műszaki felszereltség, a 
gyermekek számára inspiráló környe-
zet, és ennek megfelelő felkészültségű 
dolgozók töltik majd be az új intéz-
ményben létrejött 18 munkahelyet is. 
Majd a polgármester felidézte, hogy 
első hivatalba lépésének kezdete, azaz 

2006 óta a bölcsődei férőhelyek száma – ezt az új intézményt is 
beleszámítva - két és félszeresére emelkedett. 

Ahogyan beszédéből megtudtuk, az épület, amelyet újjáva-
rázsoltak, évtizedekkel korábban már működött bölcsődeként. 
Később, néhány évig alsó tagozatos általános iskolások oktatása 
folyt benne, azután egy darabig üresen állt, végül pedig a Munka-
ügyi Központ kirendeltségeként működött annak megszűnéséig. 
Ekkor a kerület vezetése úgy döntött, hogy a felszabadult épület 
legjobb hasznosítása egy bölcsőde létrehozása lenne. Alapos meg-
fontolás után úgy határoztak, hogy nem egy teljesen új épületet 
hoznak létre, hanem – mivel az épület állaga ezt lehetővé teszi 
– egy minden részletre kiterjedő és minden igényt kielégítő fel-
újításba kezdenek. Ma már látszik, jó döntés volt. Az épület mind 
megjelenésében, mind funkcióiban a legkorszerűbb igényeknek is 
megfelelve lesz képes ellátni a bölcsődés korú gyerekek nappali 
felügyeletét. A napelemek, az alternatív fűtés, a különböző gépek, 
a vadonatúj közműhálózat nemcsak a gyerekek jó közérzetét szol-
gálják, hanem az itt dolgozókét is, és megfelel a gazdaságosság és 

Új bölcsőde nyílt kerületünkben
Folytatódik a versenyfutás a bölcsődei férőhelyek és a Kertvárosban születő gyerekek száma között. Most a 
bölcsődei férőhelyek száma áll nyerésre, hiszen megnyílt a Lándzsa utcai lakótelepen a Cseperedő Bölcsőde. 
Ám, ahogyan azt Kovács Péter polgármester előre vetítette, a gyerekek száma beéri majd a férőhelyekét, és ak-
kor ismét ki kell találni valamit. Egyelőre azonban örüljünk az új, pazar kivitelezésű gyermekintézményünknek, 
amelyet október 17-én adtak át ünnepélyes keretek között.

a környezetvédelem elvárásainak is. A tervek szerint a gyerekek 
már november hónapban birtokba vehetik az intézményt.

A beruházás 904,04 millió forint költségvetéssel valósult meg, 
amelyből 800 millió forintot a Magyar Állam biztosított. Ebben is-
mét fontos szerepe volt Szatmáry Kristóf országgyűlési képviselő-
nek, aki lobbitevékenységével, ötleteivel, javaslataival ugyanúgy 
résztvevője volt a megvalósításnak, mint korábban minden XVI. 
kerületi nagyberuházásnak is.

A képviselő elmondta, nagy büszkeség tölti el az embert, ami-
kor megvalósul egy fontos intézmény, amelynek megvalósításá-
ban maga is részt vett, és amely nem csak szép, de nagyon fontos 
is. Négy gyermek édesapjaként tudja, mit jelent, ha napközben a 

gyerekek jó kezekben vannak, a szü-
lők pedig zavartalanul végezhetik 
munkájukat.

Az ünnepségen megjelent Kivés Zol-
tán, a Közigazgatási és Területfejlesz-
tési Minisztérium önkormányzatokért 
felelős helyettes államtitkára is, aki 
dr. Navracsics Tibor területfejlesztési 
miniszter üdvözletével és jókívánsá-
gaival érkezett a rendezvényre. A he-
lyettes államtitkár felhívta rá a figyel-
met, hogy egy ilyen ünnepség sokkal 
több mint egy intézmény megnyitása, 
hiszen hozzájárul egy adott közösség 
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Kedves 

Olvasó!
Októberben mindenhol megjelennek a töklámpások, 
amelyeket csupa téves elképzelés vesz körül. Ma már 
az Amerika felől érkező üzleti eredetű reklámhadjárat 
következtében mindenki úgy tudja, hogy a töklámpást 
az Egyesült Államokban találták fel, ami óriási tévedés. 
Ők egyébként is azt hiszik, hogy a történelem akkor 
kezdődött, amikor lezárult észak dél elleni háborúja, és 
kisebb-nagyobb nehézségek után létrejött az Amerikai 
Egyesült Államok. Ha másról nem is beszélünk, csak a 
töklámpásról, akkor is nagyon el kell keserítenünk őket, 
hiszen már a kelták is ezzel üldözték a visszatérni vágyó 
szellemeket, nálunk pedig már Salamon király idejében 
is ismert volt a töklámpás. Történt ugyanis, hogy Sala-
mon jó magyar szokás szerint trónviszályba keveredett 
unokatestvérével, Gézával, majd annak halála után sem 
maradt trónkövetelő ellenség nélkül, mert László szintén 
igényt tartott a trónra. Csak röviden mesélem, úgy ala-
kult, hogy Salamon elismerte királynak Lászlót, de egy 
pillanatra sem hagyta abba az ármánykodást a trón vis�-
szaszerzése érdekében. László ezt rosszul tűrte, és egy 
ködös délelőttön úgy gondolta, saját biztonsága érdeké-
ben Salamont bezáratja a visegrádi vár tornyába, állan-
dó, erős őrizet mellett. Az őrök parancsot kaptak, hogy 
éjszakánként töklámpásokkal világítsák ki a tornyot, hogy 
mindig szemmel tarthassák a rabot. A Salamon őrzését 
szolgáló töklámpások fénye messzire ellátszott, így egy 
idő után a Dunakanyarhoz közeledve gyakran bíztatták 
egymás azzal a hajósok, hogy már látszanak Salamon tö-
kei, majd végül bármilyen fényforrás került a látóterükbe, 
gyorsan rávágták: „fénylik, mint Salamon töke”. Ennek a 
mondásnak ez az eredete. Remélem, ha hallják, csakis a 
Salamont vigyázó töklámpások jutnak eszükbe, hiszen 
egy másik mondás szerint rossz az, aki rosszra gondol.   

MÉSZÁROS TIBOR

kialakulásához, támogatja a jövő generáció-
inak fejlődését és megerősíti a családokat is. 
A bölcsőde nemcsak egy hely, ahol a kicsik 
reggeltől délutánig eltöltik az idejüket, ha-
nem egy olyan közeg, ahol alapvető, életre 
szóló készségeik alakulhatnak ki, és a gye-
rekeket szeretet és biztonság veszi körül. 
Ugyanakkor egy ilyen beruházás az össze-
fogás jelképe is, éppen ezért köszönet illet 
mindenkit, aki bármilyen módon hozzájá-
rult az új intézmény megvalósulásához, és 
azokat is, akik majd működtetik.

A beszédek elhangzása után következett 
az intézmény felavatása, a nemzeti színű 
szalag átvágásával. Majd a jelenlévők bejár-
ták az új intézmény minden zugát, megte-

kintették a csoportszobákat, a mellék- és kiszolgálóhelyiségeket, 
a bútorokat és minden egyéb berendezési tárgyat, és elismeréssel 
állapították meg, hogy a kivitelező ÉPKAR Zrt. kitűnő munkát 
végzett.

MÉSZÁROS TIBOR
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Az október 23-ai megemlékezések kerüle-
tünkben szokás szerint a PÁLFI JÁNOS 
TÉREN vették kezdetüket, ahol a 929. szá-
mú Szent Mihály cserkészcsapat szervezé-
sében színvonalas ünnepségnek lehettek 
részesei az érdeklődők. Először a Kölcsey 
Ferenc Általános Iskola diákjai adták elő 
műsorukat, amelyben a korszak esemé-
nyeit igyekeztek találékony módon meg-
jeleníteni, a kartondoboz díszletekből még 
egy szovjet harckocsi is megelevenedett, 
de nem maradhatott el a lyukas zászló 
megszületésének pillanata sem. 

A megható 
színdarabot kö-
vetően Szatmáry 
László önkor-
mányzati képvise-
lő tartott ünnepi 
beszédet. A politi-
kus a forradalom 
és szabadságharc 
eseményei mellett 
a kivégzettekről, 
bebörtönzöttekről, 

internáltakról, valamint a külföldre mene-
kült embertömegekről is megemlékezett. 
A képviselő Hankó Balázs idézetével zár-
ta beszédét: „Magyarnak lenni büszkeség, 
kiváltság, küldetés.” Az ünnepségen részt 
vett testvértelepülésünk, Csíkszentmihály 

p o l g á r m e s t e r e , 
Izsák-Székely Ló-
ránt is, aki felidéz-
te azt az ikonikus 
képet, ahogyan a 
forradalom során 
a tömeg egymásba 
karolva menetelt, 
az összetartozást 
szimbolizálva. A 
forradalmi lelkület 
Erdélybe is eljutott, 

ahol az is elég volt a börtönbe kerüléshez, 
ha valaki szimpatizált a pesti srácok ügy-
ével. A polgármester a határokon átívelő 
összetartozás és hazaszeretet erejét hang-

súlyozta, majd az emlékezés virágait a két 
település önkormányzata nevében Szász 
József alpolgármesterrel közösen helyez-
ték el az emlékműnél. 

Az ünnepi megemlékezés a délutáni 
órákban ÁRPÁDFÖLDÖN folytatódott, 
ahol az Árpádföldi Polgárok Érdekkö-
zössége szervezett főhajtást kerületünk 
mártírja, Tóth Ilona mellszobra előtt.  

A huszonnégy esztendősen kivégzett me-
dika 1932-ben, éppen október 23-án szüle-
tett, végzete pedig szorosan egybefonódott 
a forradalom és szabadságharc ügyével. 

A megjelenteket Antalóczy Csaba önkor-
mányzati képviselő, az ÁPÉ elnöke kö-
szöntötte, majd Szatmáry Kristóf ország�-
gyűlési képviselő 
a szabadságharco-
sok bátorságát mél-
tatta, akik szembe 
menve az esélyek-
kel, sokszor egy 
szál fegyverrel 
szálltak szembe a 
szovjet hadsereg-
gel. Hittek abban, 
hogy küzdelmük 
az igaz ügyet szol-
gálja, így ha a ba-
rikádokon nem is 
vívták ki a győzelmet, de erkölcsi téren 
mindenképpen ellenségeik fölé emelked-
tek. Verses összeállítással készült dr. Kra-
tofil Ottóné, kerületünk versmondója. 

A következő szó-
nok, Hamál Ferenc, 
egykori Corvin-közi 
harcos tizenkilenc 
éves volt az esemé-
nyek idején, és jelen 
volt a Sztálin-szo-
bor ledöntésénél, a 
harcok során meg 

is sérült, a megtorlások elől pedig Ven-
ezuelába menekült. Hazajövetele után a 
Kertvárosban telepedett le, jelenleg is itt 
él. Elmondása szerint, bár a szovjet diktá-
tor szobrának csizmái nem könnyen adták 
meg magukat, végül kis találékonysággal 
mégis sikerült ledönteni a gyűlölt emlék-
művet. Hamál Ferenc köszönetét fejezte ki, 
amiért a fiatalabb generáció és a kerületiek 
nem felejtették el az ’56-osokat. 

Az önkormányzat nevében az ünnepi 
koszorúkat Kovács Péter polgármester és 
Szász József alpolgármester helyezte el a 
szobor talapzatán. 

GUETH ÁDÁM

Néhány éve már az október 23-ai hagyo-
mány része, hogy a család, az egykori is-
merősök és barátok emlékező ünnepséget 
tartanak BABAY ISTVÁN SZOBRÁNÁL, 
aki a forradalom idején a Nagy-budapesti 
Központi Munkástanács vezetője volt. A 
megemlékezésen részt vett Kovács Péter 

polgármester, özvegy vitéz lovag Palla 
Lászlóné, Pálma asszony, valamint vala-
mint Babay István, az ünnepelt unokája és 
családtagjai is. Kerületünk díszpolgára, dr. 
Babay Marietta emlékezett meg édesapja 
tevékenységéről, hangsúlyozva azt, hogy 
azokban az időkben, a szovjet megszállók 
fegyvereinek árnyékában mindenki kocká-
zatot vállalt, aki a haza ügyeit képviselte, 
és később nem is maradt el a megtorlás. 
A megemléke-
zést dr. Kratofil 
Ottóné versös�-
szeállítása tette 
igazán ünnepé-
lyessé, amely-
ben Juhász 
Gyula Március 
idusára című 
költeményének 
egy mondatá-
ra felfűzve – 
„Vannak napok, 
amelyek nem 
szállnak el, de 

ÜnnepeltünkÜnnepeltünk
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az idők végéig megmaradnak”– Káldy János 
1956. október 23., Gömöri György Aki még 
hisz, az így könyörög és Somogyvári Gyula 
A bástyán című költeményeinek gondolat-

világát megjelenítve emlékezett az embert 
próbáló korszakra. Ezután a szobor talap-
zata megtelt az emlékezők koszorúival és 
virágaival.

Az esti megemlékezésre gyülekezőket a 
Kertvárosi Fúvószenekari Egyesület tér-
zenéje fogadta Vikol Kálmán vezetésével, 
az ünnepség helyszíne pedig hagyomá-
nyosan a FORRADALOM LÁNGJAI 
EMLÉKMŰNÉL felállított színpad volt. 
Az 1956-os forradalom és szabadságharc 
68. évfordulójának tiszteletére rendezett 
megemlékezés résztvevőit Kalocsai And-
rea, Kazinczy-díjas televíziós műsorvezető, 
előadóművész egy Mindszenty Józseftől 

kölcsönzött idézet-
tel köszöntötte: „A 
rendszert az egész 
magyar nép söpörte 
el. A világon páratlan 
szabadságharc volt 
ez, a fiatal nemzedék-
kel a népünk élén. A 
szabadságharc azért 
folyt, mert a nemzet 

szabadon akart dönteni 
arról, hogy miképpen 
éljen…”. A beveze-
tő mondanivalójá-
nak folytatásaként 
az ünnepi műsort a 
megjelentek Egyházi 
Géza színművész, 
énekes előadásában 
hallhatták. A műsor-
ban elhangzott Erkel 
Ferenc Bánk bán című 

operájából a híres Hazám, hazám… ária, 
majd egy forradalmi hangvételű Petőfi-köl-
temény, később pedig az Ismerős Arcok 
együttes a Kárpát-medencében szinte má-
sodik himnuszunkként énekelt Egy vérből 
valók vagyunk című szerzeménye. A ha-
zafias hangvételű előadás és Egyházi Géza 
magas színvonalú produkciója nagy sikert 
aratott a hallgatóság körében.

Ünnepi beszédet 
Kovács Péter pol-
gármester mon-
dott, amelyben 
kifejtette, ha 1956-
ban nincs az a hő-
sies, hazafias ellen-
állás a megszállók 
és a hazai elnyo-
mók ellen, nagy 
valószínűséggel az 
1990-es rendszer-
váltás sem jöhetett 
volna létre. Az ak-
kori fiatalok meg-

mutatták, hogy a magyar népet, a magyar 
nemzetet nem lehet elnyomni, nem lehet 
megfosztani a szabadságától, és nem tűri, 
hogy idegen érdekek mentén kormányoz-
zák Magyarországot. Máig ható példának 
kell lennie annak, hogy 1956-ban az egész 
nemzet fogott össze, rá kell jönnünk vég-
re, hogy a magyar emberek javát kizárólag 
a magyar emberek akarják. Csak akkor 
lehetünk erősek, ha nem más nemzetek 
himnuszát énekeljük, nem más nemzetek 
zászlai alatt harcolunk, és az ünnepein-
ket is közösen ünnepeljük. Nekünk, 1956 
hőseinek példáján okulva egy utunk van, 
tovább vinni a nemzetmentő hagyományt, 
és mindig ki kell állnunk kerületünkért, 
városunkért, hazánkért.

Az ünnepség befejezéseként a koszorú-
zás következett, elsőként a XVI. kerületi 
az emlékmű lépcsőjén. Az Önkormányzat 
részéről Kovács Péter polgármester és két 
alpolgármestere, Ács Anikó és Szász József 
helyezte el az emlékezés koszorúját. Ezután 
pártok, civil szervezetek és magánemberek 
járultak az emlékműhöz a fáklyasorok fé-
nyeivel megvilágított úton, hogy ők is elhe-
lyezzék koszorúikat, virágaikat a Forrada-
lom Lángjai előtt.

A díszőrséget a Magyar Honvédség 
Anyagellátó Raktárbázisának katonái biz-
tosították.
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Mindszenty József kisza-
badulásának emlékére
Mindszenty József hercegprímás 
1956. október 30-án szabadult ki több-
éves fogságából. Az évforduló tiszte-
letére a Hittel a Nemzetért Alapítvány 
és a Kovász Egyesület közös megem-
lékezést tartott a Rákosszentmihályi 
Plébánia közösségi termében.

Az 1949-es koncepciós perben életfogytig-
lani fegyházra ítélt bíborost megromlott 
egészségi állapota miatt 1955 júliusában 
a börtönből Püspökszentlászlóra, egy régi 
püspöki nyaralóba szállították, ahol há-
ziőrizetét az ÁVH látta el. Itt már újra vi-
selhetett reverendát, továbbá kapott maga 
mellé egy papot is, Tóth Jánost, az egykori 
Regnum Marianum templom plébáno-
sát. Ősszel ide hozták az 1951-ben elítélt 
Grősz József kalocsai érseket is, majd no-
vemberben mindhármukat Felsőpeténybe 
szállították, ahol az Almásy-kastélyban 
helyezték el őket. A hercegprímás számá-
ra végül 1956. október 30-án értek véget a 
fogvatartás évei.

A bíboros megpróbáltatásainak és kisza-
badulásának emléke előtt ünnepi műsorral 
tisztelegtek az est rendezői, melyben dr. 
Kratofil Ottóné versekkel, a Nemzeti Köz-
szolgálati Egyetem színjátszó csoportja és 
énekkara pedíg színvonalas összeállítással 
működött közre.

A Mindszenty-emlékérmet – amelyet 
2009 óta minden esztendőben átadnak egy 
arra érdemes személynek, ezúttal a ren-
dezvény díszvendégének – Barsi Balázs, 
Széchenyi-díjjal kitüntetett ferences rendi 
szerzetes, hitszónok, teológiatanárnak ítél-
te oda a kuratórium. Barsi atya az elismerés 
átvételét követően egy tartalmas filozófiai 
előadásban beszélt 
a kereszténysé-
get érintő problé-
mákról, korunk 
kereszténységgel 
kapcsolatos kihí-
vásairól, például 
a keresztényüldö-
zésről. Majd a je-
lenlévők átvonul-
tak a templomba és 
részt vettek az esti szentmisén. Végül a ha-
gyományok szerint koszorút helyeztek el 
Mindszenty bíboros szobrának talapzatán.

TUDÓSÍTÓNKTÓL
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A Bursa Hungarica Ösztöndíjrendszer célja az esélyterem-
tés érdekében a hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló 
fiatalok felsőoktatásban való részvételének támogatása. A 
Bursa Hungarica Ösztöndíjrendszer többszintű támogatá-
si rendszer, amelynek pénzügyi fedezeteként három forrás 
szolgál: a települési önkormányzatok által nyújtott támo-
gatás, a vármegyei önkormányzatok által nyújtott támoga-
tás és a felsőoktatási intézményi támogatás. 

A pályázók köre:
Bursa Hungarica Ösztöndíjban kizárólag a XVI. kerületben ál-
landó lakhellyel rendelkezők részesülhetnek, akik teljes idejű 
(nappali munkarend) alapfokozatot és szakképzettséget eredmé-
nyező alapképzésben, mesterfokozatot és szakképzettséget ered-
ményező mesterképzésben, osztatlan képzésben vagy felsőoktatá-
si szakképzésben folytatják tanulmányaikat, vagy a 2025/2026-os 
évben megkezdik tanulmányaikat.

Nem részesülhet ösztöndíjban az a pályázó, aki:
- honvéd tisztjelölt, rendvédelmi oktatási intézmény tisztjelöltje, 
a Magyar Honvédség hivatásos és szerződéses állományú, va-
lamint a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állo-
mányú hallgatója, a rendészeti képzésben részt vevő ösztöndíjas 
hallgató;
- doktori (PhD) képzésben vesz részt;
- kizárólag külföldi intézménnyel áll hallgatói jogviszonyban és/
vagy vendéghallgatói képzésben vesz részt;
- akiről hitelt érdemlően bebizonyosodik, hogy a pályázat benyúj-
tásakor a támogatásidöntés tartalmát érdemben befolyásoló, va-
lótlan, hamis vagy megtévesztő adatot szolgáltatott, vagy ilyen 
nyilatkozatot tett;
- aki a pályázat benyújtását megelőző három naptári éven belül 

az államháztartás alrendszereiből juttatott valamely támogatással 
összefüggésben a támogatási szerződésben/támogatói okirat-
ban/ösztöndíjszerződésben foglaltakat önhibájából nem vagy 
csak részben teljesítette.

A pályázat benyújtásának módja és határideje: 
A pályázatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pályá-
zatkezelési és Együttműködési Rendszerben (a továbbiakban: 
EPER-Bursa rendszer) egyszeri pályázói regisztráció szükséges, 
melynek elérése: https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx

Azok a pályázók, akik a korábbi pályázati években regisztráltak a 
rendszerben, már nem regisztrálhatnak újra.

A pályázat rögzítésének és az önkormányzathoz történő 
benyújtásának határideje: 

2024. november 7. - 2024. december 4.

A pályázatot az EPER-Bursa rendszerben kitöltve, véglegesítve, 
onnan kinyomtatva, aláírva kizárólag a lakóhely szerint illetékes 
települési önkormányzat polgármesteri hivatalához kell be-
nyújtani.

A pályázat kötelező mellékletei:
- „A” típusú pályázat esetén: A felsőoktatási intézmény által ki-
bocsátott eredeti hallgatói jogviszony-igazolás vagy annak hiteles 
másolata a 2024/2025. tanév első félévéről.
- Igazolás a pályázó és a pályázóval egy háztartásban élők egy 
főre jutó havi nettó jövedelméről.
- A szociális rászorultság igazolására: Külön okiratok csatolása 
nem szükséges, a Pályázati űrlap „Szociális adatok” pont „A pá-
lyázó által a szociális rászorultság igazolására fontosnak tartott 
körülmények” kérdése alatt kérjük kifejteni.

MOHÁCSI FERENCET, az 1956-os mel-
bourne-i nyári olimpia bronzérmes kenusát 
95. születésnapja alkalmából köszöntötte 
Kovács Péter polgármester. Mivel Feri bá-
csi még az élsportolók között sem tekint-
hető átlagos jelenségnek, felidézzük azt az 
erősen hiányos önéletrajzot, amit 90. szü-
letésnapján osztott meg lapunkkal, és fel-
hívjuk a kedves Olvasók figyelmét, hogy a 
fotókon nem cseréltük össze a dátumokat.

Mohácsi Ferenc Sashalmon született, alsó 
tagozatos tanulmányait a Kossuth téri, a felsős éveket pedig a Hő-
sök fasorai általános iskolában végezte. Majd műszerésztanulónak 
jelentkezett, de mire kitanulta a szakmát, jött a háború. A viharos 
évek elmúltával a BKK elődjénél, a BSZKRT-nál (Budapest Székes-
főváros Közlekedési Részvénytársaság) kezdett dolgozni, 1952-ben 
pedig behívták katonának, ahol a sportszázadhoz került. A sport-
ban „mindenevő” volt, így most csak azokat a sportágakat említ-
jük, amelyekben legalább magyar bajnok lett: síelés, kajakozás, 
háromtusa, motorcsónak, kenu, valamint beválogatták a budapesti 
ifjúsági labdarúgó-válogatottba is. Közben elvégezte a Testnevelési 
Főiskolát, majd ugyanitt óraadóként 20 évig tanította a kajak-ke-
nut és a síelést. Vezetője lett egy kajakklubnak, ahol edzősködött 
is. Megszervezte a magyarországi búvársportot, majd a nemzet-
közi elismerés sem váratott magára, 1973-tól 1989-ig a Búvár Vi-

lágszövetség (CMAS) Végrehajtó Bizottsá-
gának tagjaként az ifjúsági versenysportért 
volt felelős. A búvársport elkísérte egészen 
nyugdíjazásáig, a Könnyűbúvár Szövetség 
főtitkáraként ment nyugdíjba.

Három gyermeke van, három unokája és 
ma már négy dédunokája.

Vitrinjében elképesztő mennyiségű érem, 
serleg, győzelmi relikvia emlékeztet egy-
egy kiemelkedő sportteljesítményre, és 
mindegyikhez egy-egy különleges történet 

is tartozik. Ezek közül azonban mégiscsak a melbourne-i bronzé-
rem a legértékesebb, amelyet kenu kettesben, 1000 méteren ért el 
társával, Wieland Károllyal. Egy regényre való sportélményt, tör-
ténetet mesélt a polgármesternek, például hogyan ugrott életében 
először nagysáncról. A hosszú, egészséges élet titka az ő esetében 
minden bizonnyal az optimizmus és a rendszeres sport, mi pedig 
reméljük, még sokáig élheti a tudatosan sokat mozgó, korára fittyet 
hányó, vidám sportemberek életét. A polgármester a 95 évesek kö-
szöntésekor meg szokta ígérni, hogy öt év múlva újra találkoznak, 
ezúttal azonban – látva Feri bácsi fiatalos megjelenését és hibátlan 
szellemi állapotát – reálisnak tűnik az az ígérete, miszerint nem 
csak 5, de még 10 év múlva is felköszönti majd az ünnepeltet, aki 
akkor még csak 105 éves lesz. 

Isten éltesse Feri bácsit még nagyon sokáig! 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat a Kulturális és Innovációs Minisztériummal 
együttműködve kiírja 2025. ÉVRE A BURSA HUNGARICA FELSŐOKTATÁSI 

ÖNKORMÁNYZATI ÖSZTÖNDÍJPÁLYÁZATOT 
• FELSŐOKTATÁSI HALLGATÓK SZÁMÁRA („A” típusú pályázat)

a 2024/2025. tanév második és a 2025/2026. tanév első félévére vonatkozóan, valamint
• FELSŐOKTATÁSI TANULMÁNYOKAT KEZDENI KÍVÁNÓ FIATALOK SZÁMÁRA 

(„B” típusú pályázat) a 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028-as tanévre.
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A támogatást tíz hónapon keresztül 
– a tanév ideje alatt – havonta kap-
ják az arra érdemes diákok. Közü-
lük legtöbben a sport területén fej-
tik ki tevékenységüket, de vannak, 
akik a művészet valamelyik ágban, 
vagy a tudomány területén tűnnek 
ki tehetségükkel. A díjat 8 alkalom-
mal lehet egymás után kiérdemelni.

A kiválasztottak október 24-én, az 
Erzsébetligeti Színház-
ban Kovács Péter pol-
gármestertől, Ács Ani-
kó alpolgármestertől és 
Antalóczy Csaba önkor-
mányzati képviselőtől, 
az illetékes bizottság 
elnökétől ünnepélyes 
keretek között vehet-
ték át oklevelüket és a támogatási szerződést. A dokumentumok 
átadását kis műsor előzte meg, amelynek előadói természetesen 
szintén a kerületi tehetségek soraiból kerültek ki.

Somodi-Fülöp Zea – Horváth Diána zenepedagógus tanítványa 
– Komarovszkij Futóverseny című darabját adta elő hegedűn, akit 
dr. Tóth – Takács Judit kísért zongorán. Czuczor-Gidai Zsófi Ká-
nyádi Sándor Fától Fáig című költeményét mondta el szuggesztív 
erővel, Szabó Jázmin pedig egy táncprodukcióval szórakoztatta 
a hallgatóságot, amelynek címe Just one more thing (Csak még egy 
dolog), koreográfiáját pedig Molnár-Gerebicz Adrienn készítette.
Végül álljon itt a 2024/25-ös tanév támogatottjainak névsora:
Anschau Anna Eszter, Baczkó Míra, Baczkó Sára, Balaska Janka, Bali 
Zsófia, Bárdi Nikolett Erika, Barlai-Hünlich Olivér, Barótfi Dóra, Ba-
rótfi Panna, Becker Fanni, Biró Dóra, Bolvári-Takács Bálint, Boros Brú-
nó, Brugós Benedek Márk, Bruzsa Lili, Czeczulics Laura, Czuczor-Gi-
dai Zsófia, Dancsok Levente, Demeter Orsolya Izabella, Dobos Natasa, 
Fehér Zsófia, Friedrich-Holló Botond, García-Megyesi Imanol, Gere 

Titusz, Gremen Anna Imola, Hajba 
Mila, Hegedüs Laura, Holderith Anna 
Enikő, Holderith Kata Noémi, Hor-
váth Kende, Horváth Zsófia Emma, 
Julis Nóra Boróka, Kaczor Helga, Kál-
mán Anna Kamilla, Kálmán Emma 
Eliza, Kertesi Bálint, Kertész Gáspár, 
Kis-Máté Molli, Kiss Janka Nóra, Kó-
czián Gréta, Kóczián Lilla, Kosztolányi 
Nikol, Kovács Igor András, Kovács 

Inez, Kovács Réka, Kováts 
Bálint, Kubinyi Kinga, 
Kulics Kamilla Gizella, 
Kulics Marcell János, 
Laczay Levente, Lakatos 
Máté, Lászlófy István, 
Lázár Lilien, Lontay 
Szabolcs László, Mádai 
Maja, Magyar Nimród 

Bertalan, Majer Hanna Kata, Mák Albert Balázs, Megyeri Bodza Zsu-
zsanna, Molnár Tímea Dalma, Naga Amira, Nagy Lilla, Németh Anna 
Réka, Neu Tamás, Neuwirth Eszter, Neuwirth Hanna, Nyikos Márton, 
Ódor-Molnár Lili, Olaj Ádám, Olaj Petra, Pálvölgyi Elizabet Vivien, 
Pápai Bianka Beáta, Pápai Csenge Luca, Paróczi Laura Nóra, Pinczés 
Bálint, Pinczés Dominik, Polgárdi Natália, Polgárdi Zita, Rényi Réka 
Noémi, Sebes Szofi Zsuzsanna, Sipos Emese Krisztina, Skita Fanni, So-
modi-Fülöp Zea, Somodi Fülöp Zerind, Stefkó Máté, Szabó Ákos, Sza-
bó Zsófia, Szabó Hanna, Szabó Jázmin, Szanyi-Feri Csaba, Szanyi-Feri 
Kinga, Szanyi-Feri Panna, Szarvas Nikolett, Szarvas Vivien, Szatmári 
Zsófi Sára, Szekér Dália, Szekeres Linda, Szekeres Nóra, Szilágyi Zsófia, 
Szivi Zsuzsanna, Szőke Emma, Sztanev Bence, Szűts Olivér, Takács 
Ákos Albert, Tóth Emese Alíz, Tóth Levente Ábel, Tóth Zsombor Zoltán, 
Ujvári Dóra Hanna, Valli-Dabizs Liliana, Valli-Dabizs Oliver, Varga 
Beneditta Flóra, Varga Bernárd Olivér, Vinti Alina, Vinti Olivia, Volni 
Zoé Finna és Wittich Liza.

MÉSZÁROS TIBOR

116 tehetséges tanulót támogat az Önkormányzat
A XVI. kerületi Önkormányzat figyelemmel kíséri azoknak a diákoknak a teljesítményét, akik nemcsak az isko-
lában teljesítenek kiválóan, hanem valamilyen iskolán kívüli területen is átlagon felüli teljesítményt nyújtanak. 
Idén már jóval több mint százan érték el azt a szintet, amelyet az Önkormányzat támogatásra érdemesnek ítélt.

Somodi-Fülöp Zea, Czuczor-Gidai Zsófi és Szabó Jázmin

SIMON LAJOSNÉ ANGYALKA 95. születésnapja alkalmából Ács 
Anikó alpolgármester adta át maga és polgármester úr jókívánsá-
gait az ünnepeltnek, aki egészségi állapotára való tekintettel már 
szerető lánya gondoskodása mellett tölti mindennapjait. Angyalka 
hosszú, boldog házassága alatt 4 gyermeknek adott életet, akik 9 
unokával, 11 dédunokával, sőt már 2 ükunoká-
val is megörvendeztették. Az alpolgármester 
asszony hosszú élet titkát firtató kérdésére a be-
csületes élet mellett a szerető családot emelte ki, 
ami bearanyozza az ember hétköznapjait. 

Az ünnepelt lánya és veje kíséretében naponta 
sétára indul, a kert és a színpompás virágok lát-
ványa mindig jókedvre deríti, és bár kissé már 
nehezen mozog, a memóriája akár egy lexikon, 

hiszen évszámok, nevek, életesemények mind-mind hely- és idő-
rendben záporoznak. Ács Anikó is érdeklődve hallgatta a háború 
utáni idők inflációját, az utcán szétszórt millpengőket vagy éppen 
az 1956-os forradalom estéjén a méhkasként felbolydult város törté-
netét, de szóba kerültek Micsurin pusztító agrártudományi boszor-

kányságai is. 
Simon Lajosné becsülettel végigdolgozta egész 

életét, még nyugdíjazása után is dolgozott, ahogyan 
elmesélte, gázóra-leolvasóként igen jól megismerte 
Mátyásföldet és főleg annak lakóit, akikben végtele-
nül kedves, szerethető emberekre, lakótársakra talált.

Isten éltesse őt még nagyon sokáig erőben, egész-
ségben!

TAMÁSY SZABOLCS
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szen ma már valóságos tudo-
mányággá fejlődött a sporto-
lók szakszerű felkészítése a 
versenyekre, különösen, ha 
a legnagyobb presztízst hor-
dozó megmérettetésről, az 
olimpiáról van szó. Ezért az 
Önkormányzat vezetése a 
versenyzőkön kívül edzőket 
és sportvezetőket is elisme-
résben részesített.

Az ünnepségen sajnos nem 
mindenki tudott részt venni, mert volt, 
akinek már megindult a felkészülés a kö-
vetkező világversenyre, de volt, aki sztrájk 
miatt ottrekedt az isztambuli reptéren, 
vagy már megkezdődött számára az egye-
tem Amerikában. Azonban Wagner-Gyür-
kés Viktória (atlétika), Szirmai Benedek 
paralimpikon (vívás), ifj.Tomhauser Ist-

ván mesteredző (atlétika), 
Bacsa Péter sportvezető 
(birkózás), valamint Krs-
tulovic Alex, a Budapesti 
Sakkolimpia résztvevője 
személyesen volt jelen a 
köszöntésen. Ám, akik 
nem tudtak eljönni, kép-
viselőiket ők is elküldték a 
rendezvényre. Képviselője 
útján volt jelen Péni István 
(sportlövő), Nagy Berna-

dett (birkózás), Simon Petra (kézilabda), 
Valter Attila (kerékpár) és Bácskay Csenge 
(torna) is.

Az Önkormányzat és a Varjú Vilmos 
Olimpiai Baráti Kör ajándékainak átvételét 
követően állófogadás és intenzív élmény-
beszámolók következtek.

M.T.

XXI. századi oktatás 
– újabb 125 ezer diák kap laptopot
Minden magyar diák számára kiemelten fontos, hogy 
hozzáférjen a digitális tartalmakhoz, hogy ezeken 
keresztül versenyképes tudásra tegyen szert. Ezt a 
célt szolgálja az a kormányprogram, amelynek révén 
majdnem félmillió laptopot osztottak szét diákok és 
tanárok között mintegy háromezer iskolában.

Decemberig újabb 125 ezer diák kap laptopot a kormány támo-
gatásának köszönhetően – közölte nemrég a Belügyminisztérium 
parlamenti államtitkára. Rétvári Bence elmondta, a korszerű in-
formatikai eszközöket azok az 5. és 9. évfolyamos tanulók kapják, 
akik korábban jelezték igényüket a Kréta rendszerben. A tanulói 
laptopok mellett pedig intézményi eszközök is érkeznek az isko-
lákba – fűzte hozzá az államtitkár.
A legjobb minőség
Kiemelte, ma már minden diák számára nagyon fontos, hogy hoz-
záférjen a digitális tartalmakhoz. A 32 milliárd forintos összkölt-
ségű laptoposztási program a magyar diákok tudásának verseny-
képességét szolgálja – mondta, megjegyezve: a kapott gépeket a 
legjobb minőségű internetkapcsolat mellett használhatják a gye-
rekek, miután a kormány nagyon komoly WIFI-fejlesztéseket is 
végrehajtott az iskolákban.

„Az oktatás egyik funkciója, hogy csökkentse az otthonról hozott tár-
sadalmi különbségeket” - szögezte le Rétvári Bence, aki kitért arra 
is, hogy a program eredetileg európai uniós forrásból valósulna 
meg, de az EU nem biztosítja Magyarország számára a helyreál-
lítási alap forrásait. Ezért költségvetési forrásból, „teljes mértékben 
állami támogatással” valósítják meg azt - folytatta, hozzátéve: „az 
unió nem tartotta méltónak a magyar diákokat arra, hogy laptopokat kap-
janak uniós forrásból”.

Okostankönyv
Rétvári ismertette azt is, hogy az elmúlt években összesen 453 
ezer laptopot osztottak ki a program keretében – ebből 55 ezer 
a pedagógusokhoz került –, az eszközökből mintegy háromezer 
iskola részesült. Elmondta továbbá, hogy a laptopok kiosztásán 
túl digitális tartalmak fejlesztésével is támogatják a tanulókat. 
Közlése szerint a nemzeti köznevelési portálon évről évre bővül 
az interaktív okostankönyvek és egyéb letölthető tartalmak köre. 
Az elmúlt években 200 millió letöltés történt az oldalon, 6500 ta-
nulócsoportban használták a tartalmakat, és több mint 28 ezer 
feladatot már a portálon keresztül adtak ki a diákoknak – sorolta.

Mindenkinek jut
Hajnal Gabriella, a Klebelsberg Központ elnöke elmondta, a prog-
ram 2022-ben indult, és mostanra az 5-12. osztályos diákok közül 
már mindenkinek van laptopja, aki igényelt. Azok számára, akik 
nem igényeltek sajátot, rendelkezésre állnak az iskolai gépek, így 
mindenki tudja használni az eszközöket. Az elnök asszony ki-
emelte, az elmúlt években zökkenőmentesen zajlott a laptopok 
kiosztása, és most is időben megkapja azokat mindenki.

„Jelen pillanatban nincs akadálya annak, hogy 21. századi oktatást 
folytassunk a köznevelésben” – jelentette ki Hajnal Gabriella, aki 
kitért arra is, hogy valamennyi kiosztott eszköz egyben tablet és 
laptop is, átlagos bekerülési áruk pedig 256 ezer forint. A gépeken 
van Windows-rendszer, valamint jár hozzájuk táska és egér is.

KISZLER FERENC

Helytálltak
Amikor Bácskay Csenge (torna), Nagy 
Ádám (vízilabda), Nagy Bernadett (birkó-
zás), Péni István (sportlövő), Simon Petra 
(kézilabda), Wagner-Gyürkés Viktória (at-
létika) és Valter Attila (kerékpár) fölszállt a 
Párizsba induló gépre, gondolatban velük 
utaztunk, és legszívesebben minden mér-
kőzésüket, futamukat, küzdelmüket vé-
gigszurkoltuk volna a helyszínen. Azt az 
elején le kell szögeznünk, hogy már az is 
szinte emberfeletti erőfeszítést, munkát és 
rengeteg lemondást igényel, hogy valaki 
kijusson az olimpiára. 

Ők heten becsülettel helytálltak az öt-
karikás játékokon, így megérdemlik az 
elismerést. Az Önkormányzat nem is 
feledkezett meg róluk, szeptember 14-
én kisebb ünnepség keretében fejezte ki 
mindannyiunk nagyrabecsülését a spor-
tolók iránt, hiszen ők dicsőséget hoztak 
a Kertvárosnak is és hazánknak is.

Tudjuk azonban, hogy a sikeres sportolók 
mögött ott állnak a sportágak élvonalbeli 
edzői, akiknek szakértelme legalább olyan 
fontos, mint a versenyzők tehetsége, hi-
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A program a sokéves menetrend szerint 
zajlott. A párok már egy órával a rendez-
vény kezdete előtt megérkeztek az Erzsé-
betligeti Színházba, hogy elkészülhessen 
róluk a legfrissebb páros fotó, amelyet az 
esküvői képük mellé szerkesztve a rendez-
vény ideje alatt folyamatosan vetítettek a 
teremben.

Kovács Péter polgármester köszöntöt-
te a párokat, és beszédében hangsúlyoz-
ta, hogy akik évtizedek óta gyakorolják 
a házastársi hűséget, és valóban jóban- 
rosszban kitartanak egymás mellett, na-
gyon jó példát mutatnak az utódnemzedé-
kek számára. 

Ezután Kavaleczné dr. Komolai Edina 
anyakönyvvezető közreműködésével kö-
vetkezett a házassági fogadalom megerősí-
tése. Ilyenkor sokatmondó tekintetek talál-
koznak egymással, és itt-ott elmorzsolnak 
egy-egy könnycseppet is a hűséges há-
zastársak. Majd jön a koccintás, összefo-
nódnak az ujjak, szeretettel szorítják meg 
egymás kezét az ünneplők, és az a boldog 
érzés vesz erőt rajtuk, amelyet csak azok 
tapasztalhatnak meg, akiknek megadatik 
az egy életen át tartó, boldog házasság.

Az ez évi statisztikát Szabó Csilla intéz-

ményvezető ismertette, kiemelve, hogy 
a rekorder házaspár, azaz Jámbor Gyula 
és Jámbor Gyuláné Krucsó Emma 61 éve 
házasodott össze. A jelenlévő 43 párnak 
összesen 83 gyermeke született, az unokák 
száma pedig 87. Legtöbb unokája a Tauber 
László és Tauber Lászlóné, valamint a dr. 
Onyestyák György és dr. Riegl Mariann 
házaspárnak van, egyaránt 8-8.

A statisztikák ismertetése után követke-
zett az ünnepi vacsora, 
amelyhez az Ottrok Béla 
Trió szolgáltatta a halk 
háttérzenét.

A vacsorát követően a 
közismert és népszerű 
színész, énekes, műsor-
vezető Csonka András 
szórakoztatta az ünnep-
lőket.

A Szeretet és Hűség 
napjának hagyománya 
a sütiverseny is, ennek 
eredményhirdetése után 
azonban már tényleg a 
Trióé és a mulatásé volt 
a főszerep.

MÉSZÁROS TIBOR

Szeretet, hűség, boldog évek 
Töretlen a népszerűsége a házastársi hűséget jelképező Szeretet és Hű-
ség napja elnevezésű rendezvénynek, különösen azóta, amióta a polgár-
mester a COVID miatt kiesett két év bepótlását segítendő, a kerek év-
fordulós pároknak ingyenessé tette a részvételt. Idén minden eddiginél 
több, 43 pár jelentkezett a hűségfogadalmuk megerősítésére.
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Százhúsz éves 
a Szabó Ervin 
Könyvtár
Jeles ünnepre gyűltek össze a 
könyvbarátok október 15-én a Sas-
halmi Könyvtárban, hiszen ezen 
a napon ünnepelte fennállásának 
százhuszadik évfordulóját a Fővá-
rosi Szabó Ervin Könyvtár. 

A hálózat immáron negyvennyolc fiók-
könyvtárral büszkélkedhet, a sashalmi 
intézmény pedig 1967 óta működik a Ve-
res Péter úton. A születésnap az erre az 

alkalomra rendezett 
kiállítás megnyitójá-
val, majd tortabon-
tással vette kezdetét, 
melyen a könyvtár 
vezetője, Okos Judit 
köszöntötte a jelen-
lévőket. A könyv-
táros kisasszonyok 
elcsábításának trükk-
jeiről olvasott fel igen 
mókás történetet 
Muntyán Barbara, a 
könyvtár munkatár-
sa, majd a koradél-
utáni órákban maga 
az ünnepelt ajándé-
kozta meg vendégeit, 
a környékbeli isko-

lásokat, akik könyvcsomaggal térhettek 
haza. A délután során lehetőség nyílt a 
kedvezményes beiratkozásra, valamint a 
délelőttről megmaradt morzsák elpusztí-
tására is. 

GUETH ÁDÁM

Korábban kísérletként kisebb közönség-
nek rendeztük meg kétévente a központi 
dátumhoz igazodva, majd a COVID-19 
idején ritkábban, újabban pedig az óriási 
érdeklődés miatt évente. Az Olvasás Éjsza-
káján mindig változatos programokat kínál 
az iskola a diákjainak, valamint az érdek-
lődő szülőknek, és persze fontos vonzerő 
az éjszakai bennalvás lehetősége is. A ren-
dezvény célja az olvasás népszerűsítése, 
megszerettetése, illetve a már olvasó kö-
zönségnek az irodalommal, a művészetek-
kel kapcsolatos különleges élményekhez 
juttatása.

Idén vendégeink 
között üdvözölhet-
tük Keller Pétert, 
Gárdonyi Géza dé-
dunokáját, aki az 
Egri csillagok kap-
csán mesélt érdekes 
családi történeteket. 
Elmondott kevéssé 

ismert anekdotákat az íróról, valamint az 
irodalmi örökséggel kapcsolatos munkájá-
ról is hallhattunk pár szót. 

Az est máso-
dik vendége az 
iskola korábbi 
diákja, Ódor 
Gergő volt, 
aki miközben 
színészi-rende-
zői munkáiról 
beszélt, szíve-
sen idézte fel a 
Batthyányban 
töltött éveit, a 

színházi világban megtett kezdő lépéseit. 
Gergőnek fiatal kora ellenére már jelentős 
munkák és sikerek állnak a háta 
mögött, láthattunk pár képet a 
kiváló kritikát kapott Édes An-
na-rendezéséből és az Oresztész 
című darabból is, amelynek 
szövegkönyvét ő állította össze 
több görög dráma nyomán. 

A harmadik vendég Káli-Roz-
mis Barbara volt, Sisi, azaz Er-
zsébet királyné szenvedélyes 

kutatója, akinek a királynéról megjelent 
könyve 2022-ben „Az Év Könyve” kitün-
tetést nyerte el történelmi tényirodalom 
kategóriában. 

Az est zárásaként Jurás Mónika tanárnő 
diákjaival előadott zenés-irodalmi műsora 
került színre, amelyet egy fényvetítéssel 
kísért, csodálatos hangulatú nocturne-zon-
gorajáték koronázott meg.

A plenáris programok között kisebb kör-
ben szervezett foglalkozásokon vehettek 
részt az érdeklődők: volt diafilmvetítés, 
rejtvényfejtés, irodalom és képregény, 
versek megzenésítése, kiállítás könyvtári 
legekből, olvasószoba. A szünetekben ka-
kaóval, szendviccsel kínálták a gyerekeket, 
és a vállalkozó szelleműek romantikus 
jelmezekben állhattak modellt a fotósarok-
ban. 

A belépőjegy idén egy kedvenc vers volt, 
a regisztráción irodalmi teszt várta az ér-
kezőket, másnap pedig a közös reggeli, 
valamint egy egész csoportot megmozga-
tó vetélkedő után mindezek legjobbjainak 
jutalmazásával zárult a kétnapos program.

A rendezvény idén is az iskola igazgató-
ja, Dunavölgyi Illés Sándorné és a Batthyá-
ny Ilona Alapítvány együttműködésével, 
valamint további szülői közreműködéssel 

valósulhatott meg. A legfőbb 
szervezői munkát az iskola ta-
nárai közül B. Peczkay Júlia, 
Pósánné Varga Ágnes és Baczkó 
Máté végezte, a dekorációs cso-
port vezetője pedig Szászné Gö-
dör Katalin volt. Köszönet illeti 
a rendezvényen közreműködő 
valamennyi pedagógust, isko-
lai dolgozót, nevüket hossza-
dalmas lenne felsorolni, hiszen 

minden évben – a gyerekekhez hasonlóan 
a felnőttek közül is – egyre többen csatla-
koznak az olvasó-éjszakázó csapathoz. 

Az Olvasás Éjszakájának ötletgazdája, 
programfelelőse Fülöp Károly, az iskola 
magyartanára volt, akinek ezt a kitűnő be-
számolót is köszönhetjük (A szerk.). 

A fotókat Peczkay Júlia, Fülöp Károly és 
Bakos Levente készítette.  

Átolvasott éjszaka – immár ötödször
Október 11-éről 12-ére virradó éjszaka ismét élénk gyermekzsivaj töltötte 
be a Batthyány Ilona Általános Iskola ilyenkor rendszerint hétvégi álmára 
készülő folyosóit és termeit. Az Olvasás Éjszakája lassan már egy évti-
zede hagyománynak tekinthető a cinkotai intézményben, ahol tavaly a 
reneszánsz, idén pedig a romantika került a középpontba. 
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A KALOT-mozgalomra 
emlékeztek a Kertbarátok
A Kertvárosi Kertbarátok Egyesülete mindig is példaként tekin-
tett az 1935-ben létrejött Katolikus Agrárifjúsági Legényegyletek 
Országos Testülete (KALOT) mozgalomra, mely igyekezett ös�-
szefogni a keresztény szemléletű gazdalegényeket, a mezőgaz-

daságban dolgozókat. 
Azonban a szervezetet 
– ami bár katolikus hát-
terű volt, mindenféle fe-
lekezet képviselője előtt 
kinyitotta kapuit – a II. 
világháború után felszá-
molták, és csak a rend-
szerváltás után éledhe-
tett újjá. 

A katolikus egyházban 

Idén a Sashalmi Krisztus Király plébániatemplomban gyűltek ös�-
sze a kórusok Háderné Pacor Borbála kántor, kórusvezető meg-
hívására.

A 77 éves mátyásföldi Szent Cecília Kórust Mihály Etelka vezé-
nyelte, zongorán kísért Rieth József. A rákosszentmihályi Szent 
Mihály Énekkart Csernus János, a kerületi kórusvezetők doajenje 
dirigálta. Közös produkciót mutatott be a Rákosszentmihályi Gi-
táros Énekkar és a Corvin Kórus. Az erre az alkalomra eggyé vált 
két együttest vezényelte és hangszeren is közreműködött Vikol 
Kálmán karnagy, a zongoránál pedig Pálmai Zoltán foglalt he-
lyet. Elfogadta a meghívást a Csömöri Vox Animi Vegyeskar is 
Ráduly Ildikó, a csömöri Krammer Teréz Zeneiskola igazgatója 
vezetésével, őket Papp Gyula kísérte zongorán. A többiektől kissé 
eltérő repertoárral érkezett a német nemzetiséghez kötődő Roz-
maring és a Freundenkreis Kórus, akik Csőváriné Gurubi Judit 
vezetésével közös műsort adtak elő. Ezúttal a Sashalmi Szentlélek 
Kórus volt a házigazda, amelyet Háderné Pacor Borbála vezényelt 
és közreműködött orgonán is. Végül a Vox Voluptatis Kórus zárta 
az estet, amelynek dirigense szintén Ráduly Ildikó volt.

A kórustalálkozó résztvevői zömmel egyházzenei darabokat 
tűztek műsorukra. Ezek a zeneművek az oltár, a szentképek és 
a templomi akusztika által meghatározott környezetben mindig 

Kórustalálkozó
Kerületünkben komoly múltja van a kórusmuzsikának, 
hiszen minden településrésznek megvan a maga éne-
kelni szerető „kemény magja”, akik minden évben ös�-
szejönnek valamelyik kerületi templomban, és mindig 
elkápráztatják a közönséget színvonalas produkcióikkal. 

kapnak valami plusz erőt, Isten és a hit jelenlétét sugallják, ami a 
támadásoknak kitett kereszténység követőinek megerősítést, bíz-
tatást jelenthet. Mindenképpen említést érdemelnek a megjelent 
kórusok szinte azonos színvonalú produkciói, amelyek között a 
templomot teljesen betöltő, telten zengő hangzás mellett a lehelet-
vékony, kristálytiszta pianissimókra is találhattunk példákat. Re-
méljük, a kórustalálkozók hagyománya a jövőben csak erősödik.

M.T.   

idén emlékévvel hajtottak 
fejet a mozgalom alapítója, 
Kerkai Jenő jezsuita szer-
zetes előtt, aki százhúsz 
éve látta meg a napvilágot. 
A Kertbarátok közössége 
erre emlékezvén október 
14-én az önkormányzat 
Táncsics utcai civilházá-
ban szervezett filmvetítést, 
ahol Párkányi Szabolcs 

filmrendező Adjon Isten! című riportfilmjét tekintették meg a 
megjelentek. Az egyórás dokumentumfilm 1994-ben készült, és 
az akkor még szép számban élő, egykori KALOT-tagok osztották 
meg élményeiket, tapasztalataikat a mozgalomról és annak mű-
ködéséről. 

A vetítés után a Kertbarátok vezetője, Bányi Gyuláné beszélge-
tett a rendezővel, de a közönség is lehetőséget kapott arra, hogy 
feltegye kérdéseit. 

A film a youtube-on szabadon megtekinthető. 
GUETH ÁDÁM
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A Corvin MűvészKör nem először lepi meg közönsé-
gét valami szokatlan ötlettel, ezúttal nemzeti imádsá-
gunkat, a Himnuszt választották a Kovács Attila Ga-
lériában október 14-én megnyílt kiállításuk témájául. 

A művészkör tagjai színes fantáziával sokféle művet alkottak, 
amelyeket vezetőjük, M. Nyulász Krisztina mutatott be a meg-
jelenteknek. A megnyitót Dékány Zsóka és Kemenyeczky Edit 
festőművészek, valamint Safrankáné Nagy Rozália író, költő ver-
sekkel színesítette. A kiállítás november 20-ig tekinthető meg a 
Polgármesteri Hivatal első emeletén munkaidőben. Aki bármi-
lyen ügyet intéz az épületben, ne mulassza el megnézni a Magyar 
Himnusz anno 1884 című kiállítást!                                                M.T.   

Mezsgye
Ezzel a címmel nyílt meg Tánczos Krisztina kiállítása 
az Erzsébetligeti Színház Harmónia termében. 

A művésznő kis kerülővel érkezett el a festészet világába, az alko-
tás folyamatát pedig a Képző- és Iparművészeti Szakközépiskola 
kerámia szakos hallgatójaként ismerte meg. Közben Ausztriában, 
egy hasonló oktatási intézményben is képezte magát, majd – mi-
vel jól rajzolt – kipróbálta magát a Pannónia Filmstúdió rajzfilm-
rajzolójaként, ahol fontos tapasztalatokat szerzett későbbi festői 
pályájához. Újabb kitérőt jelentett a Brunszvik Teréz Óvóképző 
Főiskola elvégzése, majd 1996-tól 2001-ig a Magyar Képzőművé-
szeti Egyetem festő szakos hallgatója volt. Saját művészetéről ezt 
vallja: „A külvilág tapasztalatai alapján egy sajátos, fiktív, meditatív vi-
lágot hozok létre. Az intuíció, a belső átélés, a szuggesztív erő, a festészet 
iránti elhivatottságom alapjai. A Föld, a földi jelenvalóság: a megteste-
sülés terepe, materiális közeg. A benne megjelenő attribútumok, figurális 
elemek: az égi és földi világ összekötései, két világ közti átjárást biztosí-
tanak.” Utóbbi mondat talán magyarázatot ad a kiállítás címére is.

Tánczos Krisztina művészi világát és alkotásait Szepes Hédi 
művészettörténész elemezte. Kitért a művek látható és mögöttes 
tartalmára, a különleges színkezelésre, amellyel vibráló hatást tud 
elérni a művésznő. Képei kétarcúak. Egy gondolatból indulnak ki, 
amely mögött sejtelmesség, érzékiség és titok húzódik. A termé-
szettel egyesülve a víz, föld, ég jelképrendszerét alkalmazza, és 
gyakran ezeknek határa – Mezsgye – kap különös jelentőséget és 
jelentést műveiben.

A megnyitón hegedűn közreműködött Balázs Ilma, a művésznő 
lánya, aki Horváth Diánának, a Rácz Aladár Zeneiskola hegedű-
tanárának növendéke. Először a tinédzserkorú fiatal tehetség csil-
logtatta meg korát meghazudtoló színvonalú művészetét, majd 
tanárnőjével duettben is maradandó zenei élményben részesítet-
ték a hallgatóságot.

A kiállítás november 24-ig várja az érdeklődőket.                   M.T.

Őszi Baba-Mama Napok
Két, a gyermekek és szüleik számára is tartalmas 
nap várt mindazokra, akik részt vettek a Ligeti 
Baba Klub által október 17-én és 18-án rendezett 
egésznapos előadás- és műsorfolyamon.

A programok az első napon a Helen Doron babaangol bemutató-
jával kezdődtek, amely a 0-3 éves korosztályt vezeti be fejlesztő já-
tékok, dalok és versek segítségével a beszélt angol nyelv világába.
Az őszi túrázáshoz adott hasznos tanácsokat Nábrádi Judit, dr. 
Zágon Orsolya és Nyéki-Fazekas Kata azoknak, akik szeretik ma-
gukkal vinni karonülő gyermeküket is a természetbe. Ebben nagy 
segítségükre lehetnek a babahordozó eszközök, amelyek haszná-
latáról gyakorlati bemutatót is tartottak. 

Az egészséges életmód öt legfontosabb tudnivalóját nagy bábos 
előadásba foglalva próbálta a gyerekekkel megismertetni Koltay 
Eszter környezetkutató és Csintalan Márk zenész, a Répa Úr és az 
Egészség című interaktív előadásba pedig szívesen kapcsolódtak 
be a gyerekek is.

A második nap zenés mondókázással kezdődött, amely a zenei 
hangok és a ritmus világából adott ízelítőt Deák Ildikó vezetésé-
vel.

Elsősorban természetesen a szülők érdeklődésére számított  
Sz. K. Rácz Mónika animentor a Hogyan legyek jobb szülő című 
előadással, amelyben sok más napi szülői probléma mellett szó 
esett a tudatos szülőség és az önazonosság kérdéseiről is.

A programokat a Déli-
báb Társulat élőzenés ba-
baelőadása zárta, amelyet 
Revuczky Nóra és Sólyom 
Tamás a 4 év alatti gyere-
keknek ajánlott. A mintegy 
20 perces előadást 20 perc 
játék követte, amelyben az 
előadók által hozott babá-
kat és állatfigurákat kézbe 
is vehették a kicsik.

Majd következett minden 
baba-mama rendezvény slusszpoénja, a tombolasorsolás. Erre a 
műveletre a rendezők Szabó Csilla intézményvezető közremű-
ködésével mindig Kovács Péter polgármestert kérik fel, így volt 

ez idén is. A nyeremények 
között – mint minden év-
ben – kerületi vállalkozók, 
üzletek, szépségszalonok 
és a XVI. kerületi Önkor-
mányzat felajánlásai mel-
lett népszerű színes óriás 
játékok és sok más, gyere-
keknek tetsző apróbb-na-
gyobb ajándék talál gaz-
dára. 

M.T.
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Az első alkalmon Dr. 
Jászberényi József Idő-
skori életünk négy szint-
je címmel tartotta meg 
előadását, majd Dr. 
Kerülő Judit osztotta 
meg gondolatait Mitől 
érzem magam fiatalnak 
vagy öregnek? címmel. 
A két előadás értékes 
segítséget nyújtott a 
testi-lelki egészség 
megőrzéséhez, de 
a komoly kérdések 
mellett az öregedés 
humoros oldala és az 
önirónia is megcsil-
lant. Mint kiderült, 
a rendszeres olvasás 

jelentősen csökkent-
heti a demencia ki-
alakulásának kocká-
zatát, de fontos az 
is, hogy nevetni tud-
junk saját hibáinkon 
az önmarcangolás 
helyett. A rendez-
vényre Ács Anikó 
alpolgármester és 

Serf Szonja, a Területi Szociális 
Szolgálat intézményvezetője is 
ellátogatott. A további alkalma-
kat már az Erzsébetligeti Szín-
ház épületében rendezik meg, 
bővebb információkért tekint-
sék meg a Színház weboldalát.  
(kulturliget.hu)

GUETH ÁDÁM

CORVIN MŰVELŐDÉSI HÁZ - ERZSÉBETLIGETI SZÍNHÁZ
1165 Budapest, Hunyadvár u. 43/C

+36 1 401 3060 • info@kulturliget.hu 
kulturliget.hu • facebook.com/kulturliget 

instagram
/erzsebetligetiszinhazfacebook.com/kulturliget

November 10. vasárnap 10:30
CSALÁDI KÉZMŰVES DÉLELŐTT
A MÁRTON NAP JEGYÉBEN
Jegyár elővételben: 1600 Ft, a helyszínen: 
2200 Ft

November 10. vasárnap 11:00
HALÁSZ JUDIT: CSIRIBIRI
Jegyár: 3900-4900 Ft

November 10. vasárnap 18:00
JAJ, NAGYI!
Generációs komédia. Jegyár: 5000-6200 Ft

November 13. szerda 18.00
LÓGOK A SZEGEN – BAJKÓ CSABA
Bernd Mai-díjas fotóművész kiállítása
Megtekinthető január 12-ig a Napfény 
Galériában.

November 14. csütörtök 19:00
LEENANE SZÉPE
Nézőművészeti Kft., fekete komédia
Jegyár: 4500-4900 Ft

November 16. szombat 10.00-16.00
TESTÜNK A CSODA
Az emberi test működését interaktív 
játékok segítségével bemutató kiállítás
a Szentmihályi Kulturális Központban.

November 17. vasárnap 10:30
KOLOMPOS TÁNCHÁZ

November 20. szerda 10.30
LIGETI BABA KLUB
Természetes fájdalomcsillapítás fel-
nőtt- és gyermekkorban. Előadó: Mádai 
Andrea természetgyógyász.

November 21. csütörtök
SZENIOR AKADÉMIA
10:00: Dr. Jászberényi József: A megfele-
lő alvás időskorban
11:00: Dr. Báthory Orsolya:Étkezéstörté-
net - utak, tévutak
A programon – előzetes regisztrációt 
követően – INGYENES a részvétel.

November 21. csütörtök 18:30
SZÉCSI NOÉMI: RÉGEN MINDEN LÁNY-
NAK JUTOTT FÉRJ – könyvbemutató.
A program – előzetes regisztrációt köve-
tően INGYENESEN látogatható!

November 21. csütörtök 19:30
JAZZ LIGET:
BALÁZS ELEMÉR GROUP

November 23. szombat 18:00
A. R. Gurney: LOVE LETTERS 
ROMANTIKUS LEVELEZÉS KÉT RÉSZBEN
A kétszemélyes színdarab az ameri-
kai szerző egyik leggyakrabban játszott 
műve, amely mosolyogtató és könnyfa-

kasztó jeleneteivel a világ számos színhá-
zában aratott már hatalmas sikert.
Szereplők: Hernádi Judit, Gálffi László

November 24. vasárnap 18:00
KLASSZ(IK)-LIGET: SZERENÁD
Klasszikus zenei ismeretterjesztő sorozat.
A sorozat házigazdája, G. Horváth Lász-
ló hegedűművész, aki az Anima Musicae 
Kamarazenekar művészeinek játéka mel-
lett érdekfeszítő és tartalmas zenei törté-
neteket mesél a hallgatóságnak.

Útjára indult a 
Szenior Akadémia 
A Civil Út Alapítvány október 17-én a 
Szentmihályi Kulturális Központban 
indította útjára különleges előadás- 
sorozatát, a Szenior Akadémiát. A 
sorozat keretében a kerület ötven év 
feletti lakosai ingyenesen kaphatnak 
hasznos információkat az egészséges 
életmódról, az időskorúakat célzó te-
lefonos és online átverésekről, vala-
mint más, az öregedést érintő prob-
lémákról. 
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Helytörténet

A Continental nyersfilmgyár 
Kevesen tudják, de Sashalmon volt két kísérlet a honi filmnyersanyaggyártásra még a Forte Váci gyárának megalakulása 
előtt. Sokan persze ma már azt sem tudják, hogy volt olyan idő, amikor egy tekercs film 36 „kockáját” a legnagyobb 
óvatossággal exponáltuk minden egyes „lövést” meggondolva, mert „fogy a nyersanyag”. De ne menjünk ebbe bele, 
majd talán egy másik cikkben, máskor. Helyi érdekű tanulmányként viszont érdemes felidézni a sashalmi történetet. 
Kezemben tartok egy – majdnem azt mondtam: fóliánst – de mégsem, hiszen kisebb, de így is elég nagy, és bár nincse-
nek benne képek, legalább olyan kiállítású, mint egy kódex: a tördelésnek klasszikus szépségű a formája, tehát annak, 
aki még ismeri ezt az érzést, annak jó kézbe venni, lapozgatni, olvasni. Fejér Zoltán: A magyar fototechnika tervezői 
termékei gyártói. A téma száraz, talán keveseket is érdekel, de akit igen, annak azt hiszem, kimeríthetetlen tárháza a 
tudásnak ez a monográfia. A szerző elismert és alapos kutatója a fotótechnika történetének. Kötetében a mi sashalmi 
unikumunk, a Continental nyersfilmgyár hosszas ám lelkes agóniáját is bemutatja. Agóniát írok, mert hiába a neves 
dr. Schuller Aladár vegyészmérnök, a Gavaert cég fejlesztő csapatának tagja, alapító igazgatósága, a lelkes indulásból 
évtizedeken át húzódó adóssághalmaz, felszámolás, megszűnés, újraindulás, majd újabb bukás következett.  

„A Continental Fotoipar Rt. 
szándéka szerint (…) a hazai 
némafilmgyártó bázist kellett 
35 mmm-es perforált „mo-
zifilmmel” ellátniuk. A buda-
pesti cég az Ehmann-telepen 
építtette fel gyárát. (…) A 
filmipari konjunktúra idején 
1922-ben a Continental (…) 
Sashalmon nyersfilmgyártásba 
fogott. A gyár rövid életűnek 
bizonyult, mert 1924-ben tö-
megesen jelentek meg idegen, 
főképp német és amerikai fil-
mek. Ekkor a magyar filmgyár-
tás, illetőleg a nyersfilmgyártás 
konjunktúrájának vége szakadt 
s a társaság felszámolt. ”

A haláltusa 1936-ig tartott, amikor Szenes László vegyészmér-
nök megvásárolta az akkor már fonalat gyártó üzemet, hogy 
újra nyersfilmgyártásba fogjon. 1938-tól a fotóamatőrök részére 
kiadott árjegyzékekben kiadóként szerepel a Rex Első Magyar 
Film és Lemezgyár, Sashalom. 1944-ben a német megszállás 
után hamis detektívek kirabolták a tulajdonost, róla nincs több 
adat. Ugyanez év végén a sashalmi filmgyár területén fegyveres 
ellenállók csaptak össze nyilas egységekkel, ami egyben a helyi 
filmgyártás végét is jelentette. 

Nagyon vázlatosan ennyi fért ide a rövidéletű sashalmi 
nyersfilmgyártásról (Bővebben megismerhető a történet a Kert-
városi Helytörténeti Füzetek 30. kötetéből – Széman: Képeskönyv, 
valamint a fent említett monográfiából.) De olvassunk bele a 
megalakulás korabeli lelkes sajtóba, hogyan fogadta a gyár ala-
pítását?
Világ, 1922. szeptember 26.:
„A világ hatodik nyersfilmgyárában 
Látogatás Sashalmon                              Sashalom, szeptember. (...) 
Kevés helye van a civilizált öt világrésznek, hová a mozi, a huszadik 
század diadalmas csodagyermeke, ne jutott volna el és ne kedveltette 
volna meg magát. Talán az a magyarázata, hogy a hatalmas Amerika 
fejlett iparában a mozi foglalja el a második helyet és Németországban, 
melynek ipara szintén óriás méretű, a mozi a harmadik helyen áll. A 
mozi az egyetlen ipar, mely felöleli és egyesíti magában, mondhatni 
kivétel nélkül, az összes foglalkozási ágakat, ipart, kereskedelmet és 
művészetet Épp úgy ad kenyeret az írónak, színésznek, kémikusnak, 
fotográfusnak, mint az asztalosnak, lakatosnak, kőművesnek és keres-
kedőnek. A moziiparban azonban a legfőbb szerepet minden filmmel 
kapcsolatos művelet alapja és kiindulási pontja, a nyersfilm gyártása 
tölti be. Mozi és filmgyár rengeteg van. Ezzel szemben nyersfilmgyár 
az egész világon csak hat van. A Kodak Rochesterben, Amerikában, 

a Pathé Parisban, a Gewa-
ert Antwerpenben, az Agfa 
és Görz Berlinben, az utóbbi 
csak most van keletkezőben 
és végül a mi szempontunk-
ból legfontosabb: a hatodik, a 
Continental Sashalmon, Bu-
dapest mellett. Ma még szinte 
beláthatatlan, hogy közgazda-
sági és más egyéb szempontból 
mily fontos jelentőségű, hogy 
Magyarországnak nyersfilm-
gyártása van.

Hogyan alakult a Continen-
tal? „A híres cinkotai nagyi-
icétől pár percnyire a Büszke 
Sashalom nevet viselő lankás 
domboldal alján húzódik meg 

a kicsiny, egyemeletes, amerikai stílben épült vasbeton házcsoport. Te-
tején büszke tábla kiáltja világgá a Continental nevet, a végtelen szán-
tó és kukoricás közepén. Kétoldalt ívlámpákkal szegett, frissen készült 
úttest vezet a gyárhoz. Amint közelebb érek, mindjobban érzem a kiá-
radó éter és alkohol átható illatát. Dr. Schuller Aladár vegyész, a gyár 
technikai igazgatója fogad. Mielőtt kalauzolna, kérésemre elmondja az 
első magyar nyersfilmgyár keletkezését: „Antwerpenben vezettem a 
Gewaert-gyár üzemét, amikor tárgyalásokat kezdtem Oplatka Ferenc-
cel, a Continental jelenlegi kereskedelmi igazgatójával, régi tervünk 
megvalósításáról. Tárgyalásainknak Csakhamar kellő eredménye lett 
és mi ketten, egy pár lelkes barátunk támogatásával, hozzáfogtunk a 
Continental felépítéséhez. A rohamos drágulás azonban felemésztette 
szerény tőkénket is, új pénz után kellett nézni. Polnay Jenő, az At-
lantica vezérigazgatója, vállalatunk mostani elnöke, jött segítségünk-
re és az Atlanticával karöltve oly arányú érdekeltséget vállalt, hogy 
gyárunk zavartalanul kezdhette meg működését. (…)

Útközben hazafelé sokat töprengtem, hogy vajon tudja-e a páholyok-
ból nyugodtan szemlélő filmpublikum, hogy egy előadást betöltő film 
anyagában 644 srapnellhez szükséges robbanóanyag van és vajon tud-
ják-e Amerika és Olaszország híres, dédelgetett, a dollárok és lírák sok 
ezreivel honorált mozicsillagai, hogy a film egy része, amely megörö-
kíti csodás játékukat, nyaktörő bravúrjaikat, rendezőik és operatőrjeik 
ördögi furfanggal kieszelt trükkjeit, a híres cinkotai Nagyitcétől pár 
percnyire fekvő, büszke Sashalom nevet viselő lankás domboldal tö-
vében meghúzódó, szerény magyar koronáért dolgozó munkáskezek 
verejtékes munkájának és a magyar ipar akadályt nem ismerő erejének 
eredménye .”

Az újságíró által festett, eltúlzott kép ugyan nem bizonyult 
igaznak, mégis elmondhatjuk, hogy a nyersfilmgyártás kezde-
tén Sashalmon alapították meg a világ hatodik nyersfilmgyárát.

SZÉMAN
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ket feltenni, amelyek a Kertváros 
szinte minden területétét érintik. 
Arra kívánták sarkallni az olvasó-
kat, hogy ne törődjenek bele, ha 
nem tudják a választ valamelyik 
kérdésre, hanem induljanak el 
otthonról, és a helyszíneken ke-
ressék meg a választ a kérdésre. 
Így, ha valaki puszta kíváncsi-
ságból a könyv nyomán bejárja a 
kerületet, és sok mindent megtud 
annak titkairól, történetéről, ki-
emelkedő egyéniségeiről, bizo-
nyára erősebb lesz a kötődése is a 
helyhez, ahol él.

A könyv bemutatása után kézműves fog-
lalkozáson vehettek részt a jelen lévő csalá-
dok. Nem csak a fiúkat, de a kislányokat is 
nagyon érdekelte a papírrepülő-készítés. A 
színes papírból hajtogatott gépmadarakat 
egyszerre bocsátották útjukra az épület hát-
só teraszáról.

M.T.

A megjelentek köszöntését követően Frö- 
lichné Lendvai Beatrix, a Kertvárosi Hely-
történeti és Emlékezet Központ (KHEK) 
megbízott vezetője mondott néhány szót a 
Helytörténeti Füzetek történetéről. Elmondta, 
hogy a sorozat 2000-ben indult útjára, és az-
óta a Kertváros gyerekeknek című az 59. kiad-
vány ebben a sorban. Ez különleges kötete 
a sorozatnak, mert az első olyan, amelyik 
gyerekeknek szól.

Kovács Péter polgármes-
ter – aki a kezdetek óta 
elkötelezett támogatója a 
helytörténet dokumentálá-
sának – azt emelte ki, hogy 
ez a kötet csak külső meg-
jelenésében néz ki könyv-
nek, valójában inkább egy 
munkafüzet, amely tele 
van kérdésekkel. Aki eze-
ket a kérdéseket megvála-
szolja, már nagyon sokat 
fog tudni a kerületünkről. 
Persze a válaszok megadá-
sában szerep jut a szülők-
nek is, hiszen valamilyen forrásból meg kell 
tudniuk a válaszokat a gyerekeknek. Ebben 
azonban a szülőkön kívül segítséget nyújt a 
függeléknek az a része, amely a kérdésekre 
adandó válaszokat tartalmazza.

Hat nagy témacsoportra oszlik a könyv 
tartalma. Az első, az Én kerületem a Kert-
város legjobb helyeit, híres embereit és 
közismert történeteit mutatja be. Az Épített 
örökségünk a legfontosabb és legszebb épüle-
teket tárja az olvasó elé. Szó esik a templo-
mokról, szobrokról és szép magánházakról, 
valamint az épített örökség védelméről is. A 
Zöld város fejezet vizeinken, erdőinken, par-
kjainkon, temetőinken és fasorainkon, vala-
mint az egykor szebb napokat látott ősgye-
pes repülőtéren vezeti végig az olvasót. Az 
Élet a városban az oktatást, a kulturális életet, 
mulatságokat, a köz- és katonai területeket 

ismerteti. A Működő város az önkormányzat 
épületét és működését, a piacot és a közleke-
dést tárgyalja, végül az Ajánlott séták fejezet 
pedig olyan sétaútvonalakat javasol, ame-
lyek végigjárása maradandó élményt jelent 
gyereknek és felnőttnek egyaránt.

A könyv alkotóival a KHEK munkatársa, 
Gyurics-Gelb Eszter beszélgetett, így azt is  
megtudhattuk, hogy Tóth Eszter, a Kultur-
Aktív Egyesület munkatársa, akitől a kötet 

módszertana származik. Mihály-Geresdi 
Zsófia a könyv fantáziát megmozgató, szí-
nes rajzait készítette, az írott rész szerzője 
pedig Csúrné Sarbak Klára. Tóth Eszter el-
mondta, hogy a Kertváros gyerekeknek a Tiéd 
a város című városismereti kiadványsorozat 
egyik darabja. Ezzel a sorozattal az a céljuk, 
hogy felkeltsék a gyerekek érdeklődését la-
kóhelyük iránt, és felfedezésre ösztönözze 
őket közvetlen környezetük megismerésére. 
Geresdi Zsófia, a könyv illusztrátora mutat-
ta be a kiadvány két vezéralakját, a pávát és 
a mókust. Elmondta, hogy a páva elegáns 
megjelenésével az ő képzeletében remekül 
illik az épületek díszített világához, a mókus 
fürge mozgásával, élénk karakterével pedig 
a zöldkörnyezet részének tekinthető. 

Az író, Sarbak Klára arról beszélt, hogy 
szerettek volna a könyvben olyan kérdése-

Zafír, a páva és Rozsdás, a mókus
Megjelent a Kertvárosi Helytörténeti Füzetek 59. száma, amely a gye-
rekeket szeretné megismertetni lakóhelyük fontosabb részeival, 
nevezetességeivel és történeteivel. Ebben két szakavatott idegen-
vezető segít nekik, mégpedig Zafír, a páva és Rozsdás, a mókus. A 
könyv bemutatóját október 19-én tartották a Helytörténeti Gyűjte-
mény Veres Péter úti épületében.

Tóth Eszter, Csúrné Sarbak Klára és Mihály-Geresdi Zsófia
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Meghívó
A MOHÁCSI REGŐS FERENC ASZTALTÁRSASÁG és 

a CORVIN MŰVÉSZKÖR szeretettel meghív minden kedves érdeklődőt

november 22-én (pénteken) 17 órára a Maconkai Orosz László Galériába 
(1163 Budapest, Batsányi János út 28-32.)

ADVENTI HANGULAT 
címmel rendezett kiállítására

Köszöntőt mond: Kovács Péter polgármester
A kiállítást megnyitja: Takár Emőke, a MAT vezetője

Szereplők: Hegedűs Valér zongoraművész,
Ambrus József – próza, Boros Noémi – próza, Chikány Béla operaénekes

Keczely Gaby és Kemény János – vers
Az ünnepélyes megnyitó után szeretettel várjuk kedves vendégeinket egy foga-

dásra, koccintásra. Majd tombola, ahol értékes festményeket is lehet nyerni.

A tökfaragás hagyományát 
leggyakrabban az amerikai 
Halloween ünnepéhez 
kötik. El kell, hogy ke-
serítsük a büszke ame-
rikaiakat, mert Magyar-
országon is legalább a 
királyok koráig nyúlik 
vissza a tökfaragás és a 
töklámpások története. 
Bárhogy is van, a Tanyaud-
varon bárki faraghatott töklám-
pást magának, és a faragványokkal 
be lehetett nevezni a tökszépségverseny-
be, amelynek eredményhirdetésében két 
önkormányzati képviselő, dr. Herbszt 
Enikő és Antalóczy Csaba is segédkezett. 
A mosolygósra faragott óriástöktől a hor-
rorisztikusan vicsorító rémtökig minden 
fokozatot meg lehetett találni a kínálatban. 

Aki azonban békésebb 
látványra vágyott, meg-

tekinthette a Tanya-
udvar állandó lakó-
it, a csacsikat, a két 
kárpáti borzderest, 
többféle juhot, ka-
csát, libát, gyöngy- 

tyúkot, disznót és 
a barofiudvar teljes 

kínálatát is. Aki pedig 
kézügyességét akarta pró-

bára tenni, a kukoricamorzso-
lással, valamint a csuhébábkészítéssel is 
ismerkedhetett. Az egyik fő látványosság 
a szabadtéri kovácsműhely volt, ahol egy 
valódi kovács az érdeklődők szeme láttára 
alakította az izzó vasat az üllőn.

Az egyéb érdekességekkel kibővített 
Tökfesztivál biztosan kellemes emlékeket 
hagyott gyerekben, felnőttben egyaránt. 
Ennek hangzó bizonyítékát sikerült elcsíp- 
nünk a Tanyaudvar bejáratánál, amikor a 
legalább ötévesnek látszó Botond a rá vá-
rakozó – valószínűleg nagymama – kér-
désére: Na, milyen volt a Tökfesztivál, Csil-
lagom? – tömören, de annál stílszerűbben 
így válaszolt: Tök jó! És látszott rajta, hogy 
nem teljesen érti, hogy a körülötte állók 
miért nevették el magukat, hiszen, ha vala-
mi elnyeri a tetszését, máskor is ezt szokta 
mondani. 

M.T. 

Tökfesztivál a Tanyaudvaron
Október a töklámpások és egyéb tökfaragványok szezonja, amikor 
a Tanyaudvaron kézműves foglalkozással és tanyalátogatással egy-
bekötött Tökfesztivált szoktak rendezni az intézmény dolgozói. 

NÓTAKÖR
A Nótakör november 13-án 17:00 órai kezdettel tartja legközelebbi összejövetelét 

a szokott helyen, A RÁKOSI ÚTI CIVIL HÁZBAN. 
Cím: 1162 Bp., Rákosi út 71. (a régi posta épülete). 

A Nótakör szeretettel várja régi tagjait, és szívesen fogad olyan új jelentkezőket is, 
akik szeretnek nótázni. Szilágyi Sándorné Kati: 06-30/44-22-414 
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RAFC: négy meccs, 24 gól!
A labdarúgó Budapest Bajnokság II. osztályában túljutottunk az 
őszi idény kétharmadán. Az  Ikarus nagyszerűen kezdett: az első 
8 forduló után 7 győzelem mellett 1 döntetlennel, 22 ponttal vezet-
ték a tabellát. Ekkor azonban jött egy váratlan „pofon”: az addig 
mindössze 8 pontot szerző, 13. helyen álló Airnergy FC-től 4:1-es 
vereség. Bár a következő fordulóban javítottak (4:2 a Pestszentim-
re ellen), utána ismét egy zakó következett: a feljutásért folyó küz-
delemben az egyik nagy rivális Rákosmente ellen 1:3. Jelenleg a 2. 
helyen állnak. Reméljük, a fiúk emlékeznek, hogyan maradtak le 
tavasszal a feljutásról, és az idén nem követik el újra azt a botlást. 

A másik mátyásföldi csapatunkról sajnos nem írhatunk sok jót. 
Az utóbbi hat fordulóban mindössze egy döntetlenre tellett, az öt 
vereség mellett.Így a tíz meccsen szerzett 8 ponttal az utolsó előtti, 
kieső helyen állnak. Szerencsére nincsenek nagyon leszakadva (a 
11. helytől mindössze 3 ponttal), így ha kiérnek a hullámvölgyből, 
tavasszal nem lehet baj. 

A hét év után újra a Pirosrózsa utcában játszó RAFC mérkőzé-
seire viszonylag élénk érdeklődés mellett kerül sor. A csapat az 
ominózus Újpesti Haladás elleni 6-7-tel úgy látszik, rátalált a gól-
lövő cipőire, az utóbbi három meccsen 18 gólt szerzett! RAFC – 
Vízművek II 5-0, BÜSKE – RAFC 0-8, és a szentmihályi rangadón 
RAFC – RSC 5-2, Szent Pál - Akadémia – RAFC 2-6.

A RAFC - RSC mérkőzés érdekessége, hogy ebben a felállásban 
utoljára 1919. október 26-án, 1500 (!) néző előtt került sor össze-
csapásra Szentmihályon, és az RSC 4-1-re győzött. (Később a két 
egyesület fuzionált, és RTK néven évtizedeken át Szentmihály 
legnépszerűbb csapata volt.)

A mostani mérkőzésen az esélyesebbnek a RAFC tűnt, ennek 
megfelelően már a 3. percben megszerezték a vezetést. Az RSC 
azonban hamar válaszolt, 5 perc alatt két góllal fordított. A 25. 
percben kialakult az első félidő eredménye: 2-2. A második fél- 
időben a rutinosabb RAFC a maga javára döntötte el a találkozót: 
5-2. A változatos, hét gólos meccsen, az RSC is dicséretet érdemel, 
hiszen lelkes, helyenként jó játékukkal megnehezítették a rutino-
sabb csapat dolgát. A RAFC a gyenge bajnoki rajt után megtálto-
sodott, az utóbbi négy meccset zsinórba nyerte, és 24 gólt (átlago-
san 6 gólt) szerzett, ígyzzel felzárkózott az élmezőnybe. Az RSC 
jelenleg a 14 csapatos csoportban a 13., kieső helyen áll, de a RAFC 
ellen mutatott teljesítménnyel nem lesznek kiesési gondjai. 

Rákosmente – Ikarus 3:1
MLTC – Mészöly FC  2:0

Szent Pál-Akadémia – RAFC 2:6
RSC – TABAHON SE 1:2

VARGA FERENC 

A meghívás azoknak az 
óvodalátogató kicsiknek 
szólt, akik jövőre már isko-
lába járnak. A cél az volt, 
hogy a nagycsoportosok 
játékos formában ismer-
kedhessenek az iskolával, 
legyen képük arról, milyen 
is egy iskola és annak tornaterme, miköz-
ben egymással vetélkedve, sorversenyek 
közben jól érzik magukat, ízelítőt kapnak 
az egészséges életmódból, hallanak a moz-
gás fontosságáról és ismerkednek az olim-
pia eszméjével is.

Elmondhatjuk, hogy a felhívás nem várt 
sikert hozott, a jelentkezők nem is fértek be 
egy napra a Kölcsey iskola nem kis méretű 
tornacsarnokába, így az ovis olimpia két-
napos rendezvény lett.  

Október 16-án a Gyerek-
kuckó Óvoda Hársfa utcai 
telephelyéről a Halacska 
csoport érkezett 12 fővel, 
a Fecskefészek Óvoda Pi-
pitér 2 tagóvodájának Mé-
zeskalács csoportja pedig 
18 fővel vett részt az olim-
pián. Másnap a Margaréta 
Óvoda Monoki utcai rész-

legének Tigris csoportja 26 
fővel érkezett, a Szentmi-
hályi Játszókert Óvoda Va-
rázskorona tagóvodájának 
Makk Marci, Napsugár és 
Süni csoportja összesen 
27 fővel képviseltette ma-
gát. Összesen 83 lelkes kis 

versenyző futott, dobott, kerülgette a bó-
jákat, működött együtt csapattársaival a 
siker érdekében. Volt olyan versenyszám 
is, amelyben egy hulahoppkarika rögzített 
egymáshoz két versenyzőt, így valóban 
csak az ért el eredményt, aki együttműkö-
dött partnerével.

A rendezők jóvoltából ennek a verseny-
nek csak győztese volt, hiszen minden 
résztvevő kapott egy oklevelet, és az első 
napon egy gyémántérmet, a másodikon 

pedig aranyat, amelyeket Dobre Lajos is-
kolaigazgató akasztott a gyerekek nyaká-
ba. Az érmeket – szabadidejét nem kímél-
ve – Tóthné Körmendi Magdolna tanítónő 
készítette. A szervezésben pedig Molnár 
Mónika, a testnevelés munkacsoport ve-
zetője tett sokat a rendezvény sikeréért, de 
ott voltak a leendő elsős pedagógusok is és 
mindenki más, aki tudott segíteni.

M.T.

Lapzártakor érkezett: 

Ovis olimpia a Kölcseyben
A Kölcsey Ferenc Általános Iskola tanulói imádnak mozogni, ami abban 
is megmutatkozott, hogy tavaly a sportversenyek területén ők lettek a 
kerület legeredményesebbek iskolája. Ez is hozzájárult ahhoz, hogy az 
iskola vezetése úgy gondolta, ha már úgyis olimpiai év van, rendeznek az 
iskolában is egy olimpiát. De nem az iskola tanulói, hanem a környező 
óvodák számára.



INGATLAN

Kiadó hosszú távra a Budapes-
ti úton 35nm-estársasházi lakás 
20nm-es terasszal. 180E Ft/hó+-
rezsi. 20-359-3265

Mátyásföldi repülőtér mögött 
kiskert termelő gyümölcsfákkal 
bérbe adó. 20-913-4783

Kiadó minimum 1 évre külön 
nyíló 3 szobás lakás leinformál-
ható 2-3 tanuló lány részére. 180E 
Ft/hó + rezsi. Szülőkkel tárgya-
lok. Nyelvoktatást beszámítok. 
30-440-4356

Kiadó a Szalmarózsa utcában 
46nm-es 1,5 szobás, II. emeleti, 
bútorozatlan, alacsony rezsijű la-
kás. 20-465-9834

Kiadó 40nm-es családi ház komp-
lett felszereléssel, bútorozva. In-
ternet van. 200E Ft/hó + rezsi. 
20-534-7002

VEGYES

Szerves trágya eladó! 0620 491 
8393
5 db egyforma asztal 1x0,5m, egy 
újszerű fotel, 1 db rexasztal, férfi 
¾-es bunda 54 méretű eladók. 
407-3193

1 db pehelypaplan, női téli kabát 
és női irhabunda 52 méret, 2 db 
vastag gyapjú pléd eladók. 30-
491-0131

Jó állapotban lévő etetőszék el-
adó 5E Ft-ért. 20-425-0298

Minőségi OKI nyomtatómat el-
cserélném működő fénymásoló-
ra megegyezéssel. 407-5226

Darabolt száraz fenyőrönk 10 
mázsa 2,3E Ft/mázsa eladó a ke-
rületben. 70-338-1613

Ingyen elvihető a kerületből kb. 
1,5 m3 darabokra fűrészelt diófa. 
20-335-8223

Szobanövények és férfiruhák el-
adók. 405-2357

Eladó 1 db polcos íróasztal 2 fi-
ókkal, 2 db kétajtós kis szekrény, 
2 db ágynemű tartó fiók. 20-626-
7454

Keresek állandó itt lakással idős 
házaspár gondozására nyugdíjas 
nőt vagy férfit. 407-2357

1 db szőnyeg 3,5x2,6 m megkímélt 
állapotban 2E Ft, 1 db kárpitos 
görgős szék 1,5E Ft, 1 db puff 1,5E 
Ft, 2 db rovarháló kerettel 139x52,5 
cm 1,5E Ft/db, 41-es szürke gumi-
csizma 2E Ft eladók. 409-2240

Vennék használt, jól működő 
elektromos rehab mopedet 3 
vagy 4 kerekűt. 403-1270 este 
18:00 után.

Tölgyfa hordók különböző mé-
retben, szőlőprés darálóval jó ál-
lapotban eladók. 407-2312

Eladó egy cserép savanyító edény 
30l-es 20E Ft, 1 db női 26-os kerék-
pár 35E Ft, 1 db kézi hajtású kuko-
rica daráló 5E Ft-ért. 20-232-9272

28-as vadonat új női kerékpár 
komplett felszereléssel, kontrás 
fékkel 50E Ft-ért eladó. 20-534-
7002

Panasonic plazma TV 46”-s, HD-s 
28E Ft-ért eladó. 30-526-7666

Elektromos csempevágó olcsón el-
adó. 20-325-7729

Yamaha 150W-os erősítő eladó 
hangszórókkal, optikai kimenet-
tel. 20-325-7729

Új, Lavazza Espresso Plus kávé-
gép 60E Ft-ért eladó. 20-325-7729

1,30-1,50 magas fikusz sürgősen 
eladó a Jókai lakótelepen. Alku 
képes. 630-2095

Eladó Heinner típusú 800W-os 
kávéfőző 13,5E Ft-ért. 20-469-9387

Eladó Csepel 7 sebességes 26-os 
alacsony átmérőjű női kerékpár 
garanciával. 20-417-9600

VW Polo 25 éves, forgalomból ki-
vonva eladó. Irány ár 50E Ft. 20-
281-3658

Konyhakert körüli munkákhoz, 
alkalomszerűen nyugdíjas női 
vagy férfi munkaerőt keresek Rá-
kosszentmihályon. 70-601-9035

Cipő felsőrész gyártásból kü-
lönböző valódi bőrök eladók. 
Befőzéshez 7 dl-es üvegek ol-
csón eladók. 30-913-3149

Eladó 200x120 cm koloniál stí-
lusú ágy, fiókos ágynemű tar-
tóval, latex matraccal, valamint 
konyhai és kertészeti eszközök. 
709-6209

Konyhakert körüli munkák-
hoz, alkalomszerűen nyugdí-
jas női vagy férfi munkaerőt 
keresek Rákosszentmihályon. 
70-601-9035

Leszerelt műanyag redőny 3 db, 
1 db üveges ajtó és 1 db teli ajtó, 
3 égős csillár 3 db, hurkatöltő, 
20m-es slag, többféle hangle-
mez, kisebb hűtőszekrény, szo-
banövények eladók. 70-200-5377

Gyümölcsfa és szőlő ápolásá-
hoz segítőt keresek Mátyásföld 
Centenáriumi lakótelep kör-
nyékén. 30-833-5896

Eladó Ónémet garnitúra 4 fotel 
+ kanapé baráti áron, falra sze-
relhető, kihúzható napellenző. 
407-3193

Eladó 7 db-os étkező garnitúra, 
asztal bővíthető. 405-4033

Reanault Megan Limusin 1,5 
dci 2004-es megkímélt sze-
mélygépkocsi frissen vizsgáz-
tatva eladó. 30-240-7801

A XVI. kerületi Német Önkormányzat szeretettel várja a német 
kultúrát kedvelőket, ill. a német nemzetiségi hagyományok iránt ér-
deklődőket a német társalgási klubba, ill. a német énekkar próbáira.

RENDSZERES PROGRAMJAINK
a Kertvárosi Helytörténeti és Emlékezet Központban

1165 Budapest, Veres Péter út 157.

NÉMET TÁRSALGÁSI KLUB: Az ingyenes németnyelv-ápoló 
klubot kétheti rendszerességgel folytatjuk, de jelenleg betegség 

miatt a foglalkozásokat átmenetileg szüneteltetjük. 

KÓRUS a sváb és német dalkincs ápolására 
A sváb és német dalkincset 23 éve kerületi kórusunk ápolja. Vár-

juk sorainkba azokat, akik szívesen énekelnek német nyelven. 
Kórusvezető: Csőváriné Gurubi Judit és Nyikos Edit
Próbák ideje: november 12., 19. (kedd) 18:00 – 19:00

EGYÉB AKTUÁLIS PROGRAMOK:
2024. november 8. 

SZAKMAI KIRÁNDULÁS Bécsbe pedagógusok számára 
Ausztria oktatási szakkiállítására.

2024. november 11. 
MÁRTON-NAPI FELVONULÁS ÉS MŰSOR

2024. december 4. 
MIKULÁS-ÜNNEPSÉG a nemzetiségi óvodások és iskolások 

számára, amely egyben alkalom a közeghallgatásra is.

 Telefonon érdeklődni a programok felől 
a +36-20/956-7014-es számon lehet Péteri Ildikónál. 

Szeretettel várunk minden érdeklődőt. 

BUDAPEST FŐVÁROS XVI. KERÜLETI 
NÉMET ÖNKORMÁNYZAT 

1163 Budapest, Havashalom u. 43., tel.:+36-20/9567-014

NOVEMBERI PROGRAMOK



REDŐNY RELUXA SZÚ-
NYOGHÁLÓ SZERELÉSE, 
JAVÍTÁSA GARANCIÁ-
VAL! KERÜLETI REDŐ-
NYÖS. 0670-341-9489

Asztalos vállal: meglévő 
ajtók, ablakok szigetelését, 
javítását, régi ablakszár-
nyak thermo üvegre alakí-
tását, elöregedett szigetelő 
gumik cseréjét, régi és új 
fa lépcsők gyártását, javítá-
sát. 30-265-9477

Kerületi kertészek vállalnak 
kert karbantartást, magasra 
nőtt sövények nyírását, veszé-
lyes fák kivágását, zöldhulla-
dék elszállítást. 30-287-4348

Szobafestés, szél-és eresz-
deszka festés, kerítésfestés 
és kőművesmunkák. Borbély 
Tamás 30-721-3165

Fűkaszálást vállalok! Korrekt 
áron, kisebb munkákat is. 30-
250-8147

Vízszerelés. Csapok, mos-
dók, WC-tartályok, WC-k, 
szifonok stb. Cseréje. Új víz-
vezetékek kiépítése, régiek 
cseréje. 20-412-0524

Ha megunt könyve, hang-
lemeze van vagy egyéb régi 
tárgya, hívjon bizalommal. 
20-437-4600

Festést, mázolást, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormoz-
gatással, takarítással. 30-691-
9424

Színházak részére minden-
nemű régiségek felvásárlása 
készpénzben. Dísztárgyak, 
bútorok, festmények stb. Ki-
szállás szakbecslés díjtalan. 
30-419-2713 Diszkrét ügy-
intézés, korrekt árajánlat. 
www.antiklakberendezes.hu

Ács, tetőfedő, bádogos mun-
kák, régi, új tető készítése, 
palatetők javítása. Beázás 
megszűntetése. Generál kivi-
telezés. 30-656-8107 

VÍZSZERELÉS. Akciós 
WC-tartály csere, fix áron 
33,9E Ft-ért. Új műanyag 
WC-tartállyal és munkadíjjal 
együtt december végéig. 20-
412-0524

Idős személy gondozását-
vállalom. Vásárlás, takarítás, 
ápolás. 20-410-8173

6 db magas támlájú kerti szék zöld, 
1 db fehér, ovális kerti asztal, 150-es 
és 180-as hintaágy tető nélkül, szi-
vaccsal és párnával, Schi fagyasztó 
gép, 180x70-es előszobatükör, két-
személyes kihúzható bársony ka-
napé és 4 szék eladók. 405-2357

Bontott, de használható hullámle-
mez ingyen elvihető. 403-1263

Eladó egy 90x130 fehér, műanyag 
asztal, 60x60 összecsukható fa asz-
tal, 2 db strand szék, 2 db horgász 
szék, 2 db leszúrható napernyő, 
bogrács + állvány. 30-309-9342

Jó állapotban lévő fotel és kanapé 
eladó. 20.451-7390

Díszes öntvénykályha, tölgy rusz-
tikus ülőgarnitúra eladó. 407-2312

Prémiumgumi kajak eladó eredeti 
csomagolásban 100E Ft-ért. 20-206-
7469

Idősek segítségét, gondozását vál-
lalom néhány órára vagy egész 
napra. 20-383-0925

Eladó Giant típusú sebváltós, férfi 
kerékpár 40E Ft-ért. 20-314-6391

4 db kerékpár szállításra alkalmas 
tetőcsomagtartó eladó 25E Ft áron. 
20-575-4423

Eladó 1 db feles hegedű, 1 db há-
romnegyedes hegedű (cseh manu-
faktúrás). 403-4383, 20-206-7469

Renault Scenic 1,6m3 üzemképes 
autó eladó. Vizsga nincs rajta. 20-
325-7729

Vailiant 24kW üzemképes cirkó al-
katrésznek eladó. 20-588-8048

Háti permetező 10E Ft, Szarvasi 
kávéfőző 7E Ft, gyümölcscentrifu-
ga 7E Ft-ért eladók. 20-588-8048 

Eladó Kettler német női kerékpár 
28-as, aluvázas 24 sebességes. 70-
234-7677

Eladó 2 db márkás, úszós horgász-
bot, 1 db 420 cm-es DAM és 1 db 
390 cm Madis Match. 30-504-3036

Eladó gáztűzhely, mosogatótálca, 
bontott parketta, ajtók, ablakok, 
demizsonok, fürdőkád. 407-0627




